
V Radomyšli divadlo žIjet

V Ú;:oru bylo založeno noyé cbčanskó srlrr-iženi: ,,Divadelli spolelr F.adcnyšl o. s.", |iž l. ieCnrr se b;.:Corrcí člencvó sešli la posezeni
a horlnotili r:plv;rulou divaCel;rí sezótru, kCy se rozlor-rčiii s cperetoil Peliv parrny Seraťínkv,

ledal se nový titul, který se začne při,
pravovat pro novou sezónu. Všichni
byli plni očekávání, co pro ně režisér

pan Richard Semiginovský připravi1. Po úspěš,
né operetě Perly panny Serafínky, která se
představila publiku v Týně nad Vltavou, Stra-
konicích, Volyni a v Radomyšli, se vybral titul
francouzské operety MamzelIe Nitouche. Cle-
nové shlédli na DVD skvostné filmové zpraco-
vání této operety v hlavní roli s Lubomírem
Lipským zrokl7977. Poté Richard Semiginov-
ský rozdělil role, texty, zpévy atim to všechno
začalo!

Ale rád bych se málo vrátil do minulosti diva-
dla v Radomyšli. Dostala se mi do ruky kroni-
ka divadelních ochotníků v Radomyšli, kterou
sepsal pan František Červenka, jenž režíroval
mnoho divadelních her. K úžasu jsem pročíta1
bohatou divadelní historií, na níž se podílely
všechny spolky v obci: Sbor dobrovolných ha-
sičů, tělocvičná jednota Sokol, Osvětový svaz,
Studující, obec Baráčníků, Dramatický odbor
Osvětové besedy, Stráž svobody, fotbalisté,
sdružení katolické mládeže. Radomvšl diva-
dlem žila, Historie divadla je velmi bo'hatá a je
až podivuhodné v jakých podmínkách se hrá-
lo. Celou kroniku najdete na nových strán-
kách spolku: wwwdispora,webnode.cz - foto-
graíie, ukázky videa a další zajímavosti
spolku.

Mamzelle Nitouche
Od ledna se pilně začalo zkoušet.Každý týden
v pondělí, středu a pátek se nacvičovalo v zase-
dací místnosti Městyse v Radomyšli, který se
sta1 partnerem projektu. Celkem do premiéry
proběhlo přes 100! zkoušek. Připravovaly se
kulisy, které jsou až sto let staré, šily se nové
kostýmy, sháněIy se doplňky a jiné. Po pouťo-

vé zábavě jsme se na prázdniny nastěhovali
do Sokolovny, kde se připravovala scéna.
Zkoušky jsme si chvíli užívali, až píed premié-
rou se napětí stupňovalo. Na generálku jsme
pozva[i divky z_Ústavu sociálni péče v Mačko-
vě, chlapce z Ustavu sociálni péče v Oseku
a seniory ze Strakonic. V důsledku velkého
zájmu jsme museli přidávat termín představe-
ní a navštívilo nás přes 1000! snad spokoje-
ných diváků.

Musím poděkovat všem, kteří se na projektu
podíleli a díky nimž se podaři1o vše úspěšně

zvládnout. Zvláštní poděkování patří panu Ri-
chardu Semiginovskému, který obětoval mno-
ho stovek hodin k nastudování této operety.
Takto velké operety se dnes provozují už jen
v městských_ divadlech a to co se povedlo
v RADOMYSLI za to patří celému kolektivu
obrovský dík,

Po novém roce se soubor sejde na výroční
členské schůzi a začne se připravovat na reprí-
zování operety, které se uskuteční začátkem
května ve Strakonicích, Volyni, Týnu nad Vl-
tavou, RadomyšIi a možná i dále.

/Lubomír Mráz, předseda spolku/

Naší prioritou je ochrana životů, zdraví a majetku občanů
l

\ráŽení obČané městyse Rarlorryši, §,;L jsear jakc záslr,rpce Policie Č]]. r,, naši o§ci požáCá;r o irapsá;rí pár řádek, ve kterých bycl1 vás se i
zrrárti1 s bezpeČtl<rstni siluací v lraše:n sltžebníln území a o Ca]šíui csuelr_r zelejšlhc CCP lladonyšl,

bvodní oddělení Policie ČR bylo ote-
vřeno v říjnu roku 1995 jako organi-
zační článek okresního Ťeditelství

i

i

.t

Policie ČR Strakonice. V současné době spadá
toto oddělení pod Územní odbor Strakonice,
území obvodního odděIení se rozkládá na roz-
loze 244 km' a bydlí zde cca 9005 obyvatel.
Nyní zde s],olži 12 policistů včetně vedoucího
oddělení, kterým je od roku 2011 npor. Bc. Mi-
1oslav Laňka.

Policisté našeho oddělení řeší nejčastěji trest-
nou činnost majetkového charakteru, jako
vloupání do výrobních či rekreačních objektů,
do automobilů a rodinných domů. Majetková
kriminalita tvoíi 60,40/o nápadu z celkové kri-
minality s vyčíslenou škodou 1 400 000,- Kč.
Stav na úseku objasněnosti je na našem území
na dobré úrovni (577o). Potěšující je zpráva
o dopadení pachatelů zločinu Ioupežného pře-

padení pošty ve Štěkni a BČS v Katovicích.
Oba případy mají na svědomí mladí lidé ve vě-
ku l9 a t7 let. Mladý pár divka s chlapcem a je-
iich kamarád, Na BCS v Katovicích donuti]i
obsluhu pod pohrůžkou střelné zbraně k vy-

dání několika tisíc korun, Pachatele se na._-c-
ně podařilo dopadnout.

Na závěr bych chtěl ubezpečit ob;a:r ,,- uzem-
ním obvodu OOP Radomr-šl. že Oblodni od-
deleni Radomyšl zůstár,á ir ro;e ]i,1_1 nadáIe
ve stejném složení plne iunkinr_ kdl hlavním
úkolem a prioritou je ochrana žir-otů, zdraví
a majetku r,ás občanú.

Touto cestou blch l-ás čtenáře, rád požádal
o spolupráci, spbcit-a]icí zeiména v poikytová-
ní informací. které mohou vést k objasnění
trestní-ch činú a přestupku. Tyto informace 1ze
sdělit i anonr-mně na linku 158, nebo na tel.
OOP Radomvšl 383 392 400, nebo 601 5B3 l14,
Předer,šim díkt r,ám a naší vzájemné spolu-
práci bude naše okolí bezpečnější.

/npor. Bc. Níiloslav Laňka, vedoucí oddělení/

?,{'' I,}qful-J


